
Uchwała Nr LVI/306/2023             

Rady Gminy Sabnie 

Z dnia 19 grudnia 2023 r 

W sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sabnie na rok 2024 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt.10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.217, art.222, art. 235, art.236, 
art. 237, art.239, art.258 i art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z  2023 r poz. 1270 ze zm.) a także art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2023 
poz.23) Rada Gminy Sabnie uchwala, co następuje: 

 

§  1 

1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 29.346.622,00 zł z tego: 

- bieżące w kwocie 16.362.234,60 zł, 

- majątkowe w kwocie 12.984.387,40 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 1 załączoną do niniejszej uchwały. 

 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 32.046.622,00 zł, z tego: 

- bieżące w kwocie 15.728.367,00 zł, 

- majątkowe w kwocie 16.318.255,00 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały. 

 

3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w kwocie 1.473.655,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 1a i 2a 

załączoną do niniejszej uchwały. 

 

4. Ustala się zadania inwestycyjne do realizacji w 2024 roku zgodnie z tabelą Nr 3 i 3a załączoną do 

niniejszej uchwały. 

 

 



§  2 

 

1.Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości  2.700.000,00 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

1) Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 1.094.468,00 zł 

2) Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.605.532,00 zł 

 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 3.100.000,00 zł  z tytułu: 

1) Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 1.094.468,00 zł 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.005.532,00 zł 

3.  Ustala się rozchody w wysokości  400.000,00 zł z tytułu spłaty otrzymanych kredytów zgodnie z 

tabelą nr 4 załączoną do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu do kwoty 1.000.000,00zł, 

 

§  3 

 

1. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w podziale 

na sołectwa zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą Nr 5. 

 

§  4 

 

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości  90.000,00 zł 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości  50.000,00 zł na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

 

 

 



§  5 

Ustala się plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek oświatowych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

 

Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§  7 

 

1. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, 

2. Ustala się dochody z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml oraz finansowane nimi wydatki realizowane w ramach lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

zgodnie z tabelą nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 8 

Ustala się dochody pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 

658.000,00 zł oraz wydatki w kwocie 658.000,00 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z tabelą nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1.zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości określonej w § 2 ust. 4 

2. dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z 

wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.  



3. dokonywania zmian w planie wydatków na zadania inwestycyjne roczne w ramach działu, z 

wyłączeniem wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych lub rezygnacji z zaplanowanych w budżecie 

zadań inwestycyjnych, 

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

5. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

§  10 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§  11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 


